
各位

株式会社コウリョウ

代表取締役　橋爪義彦

弊社工場　　火災についてお詫びとご報告

　平素は多大なるご愛顧を賜りまして厚くお礼申し上げます。

この度、弊社工場敷地内において火災を発生させ、近隣の皆様ならびにお客様、

お取引先様各位をはじめ多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をお掛けすることと

なりましたこと誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。

また、火災消火等にあたり、消防、警察、電力会社各位には迅速にご対応を

賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

火災の影響、今後の生産につきまして下記に取り纏めましたのでご報告いたします。

1.　火災発生場所

　長野県伊那市長谷非持1064　株式会社コウリョウ　本社裏敷地内

2.　発生日時

　2022年1月20日（木）　出火　午後3時20分頃発見

　2022年1月20日（木）　鎮火　午後3時55分

3　被害状況

　・人的被害はございません。

　・物的被害　フォークリフトが焼失と倉庫壁が一部熱により溶けました。

　　　　　　　設備機器に被害はありません。

4.　出火原因

　・凍結した土壌にあった灯油タンクをフォークリフトにて移動する際、バランスを

　　崩し漏れた灯油に、融解のためのトーチランプの火種が引火しました。

5.　生産・製品出荷への影響

　・生産状況：火災は工場社屋ではなかったので、生産稼働には影響はございません。

　・製品出荷：製品出荷への影響はございません。

　・調達品の納入状況：通常通り、納入を受け付けています。

6.　本火災についての問い合わせは、弊社にて対応致します。（℡；0265-98-2021）

2022年1月25日


